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Udenrigsministeren (Scavenius): Det
ærede Medlem, som nu talte, berørte Spørgs-
maalet om en Afstemning blandt Befolk-
ningen paa de dansk vestindiske Øer, og
det ærede Medlem synes ikke at erindre,
at jeg har gjort Rede for, at jeg har sjort
Forsøg paa at formaa den amerikanskeRege-
ringtil at gaa ind paa en saadan Afstemning,
men at jeg i saå Henseende havde faaset et
Afslag. Naarjeg forleden sagde, at hvis der
her paa Rigsdagen skulde være stærkt
Ønske om at gøre et nyt Forsøg, og er-
klærede mig villig til at gøre et saadant
Forsøg, maa jeg her tilføje, at den Udsæt-
telse der i saa Fald vil blive Tale om, be-
høver ikke at dreje sig om lang Tid, Det
vil ikke tage mere end et Par Dage at
faa Svaret fra Amerika, og hvis dette er

gunstigt, vil det heller ikke kræve længere
Tid at faa en Afstemning istandbragt paa
de dansk vestindiske Øer.

Naar jeg har kunnet slutte mig til og
kan anbefale, at der om Afstaaelses-
spørgsmaalet foretages en Folkeafstem-
ning her i Landet. er det netop under
Indtrykket af, at Forslaget til Beslutning,
som det forelaa oprindelig, ikke vilde kunne
gennemføres i det høje Landsting, og at
de Valg, der saa vilde blive nødvendige,
vilde kræve en Udsættelse, skal vi sige,
paa tre Maaneder. En saa lang Udsæt-
telse kan jeg kun finde betænkelig overfor
de amerikanske Forenede Stater, og det
er for at tilvejebringe en saglig Afgørelse
og samtidig en Afgørelse, der kan fore-
ligge lige saa hurtigt, som Afgørelsen i de
Forenede Stater formodentlig vil foreligge,
at jeg har kunnet slutte mig til dette
Forslag. '

Men foruden det loyale Hensyn til
at fremme Sagen saa hurtigt som over-
hovedet muligt, er der endnu et Hen-

syn, som vi skylder at tage, nemlig
Hensynet til, at man i de forenede Stater
staar overfor en Fornyelse af Kongressen
og overfor Præsidentvalg, som vil finde
Sted til Efteraaret. Det vilde ikke være

passende, at den danske Rigsdags Svar
ikke forelaa, før disse Valg finder Sted.

Det ærede Medlem fra Ringkøbing kom
ind paa en Omtale af en Diskussion, der
for Tiden skal finde Sted i Udlandet om
det nu paa Rigsdagen foreliggende Spørgs-
maal angaaende Afstaaelsen af vore vest-
indiske Øer til Amerika. Ja, naar der er

en Forhandling her paa Rigsdagen om
denne Sag, kan det ikke godt være andet,
end atden giver en vis Genlyd i Udlandets
Presse. Som ærede Medlemmer vil vide,
har jeg ønsket, at denne Forhandling

skulde kunne have faaet en noget anden
Karakter, end den. har faaet, men jeg har
haft Lejlighed til at udvikle, hvorledes
Regeringen er blevet. tvunget ind paa at

give denne en noget anden Farve, end jeg
oprindelig havde anbefalet. Jeg tror nu

ikke, at man skal lægge for megen Vægt
paa, hvad der i saa Henseende fremkom-
mer i Udlandets Presse fra Korresponden-
ter her i Byen, som maaske oven i Købet
er danske og Medarbejdere ved den Presse,
som bekæmper dette Forslag til Beslut-
ning. Man kunde da ogsaa blive fristet
til at tillægge Meddelelser Vægt, som og-
saa fremkommer pr. Telegrammer hertil,
og som siger, at der i Udlandet er Ryg-
ter om, at den Agitation, som for Tiden
finder Sted her i Landet om dette Spørgs-
maal, er rejst ved Indflydelse fra en frem-
med Magt. Dette er højst uheldige og
übetimelige Udtalelser, og lige saa er de
andre det. Men jeg synes, at begge Dele
viser, at man ikke skal lægge for megen
Vægt paa disse Ting. Jeg synes over-

hovedet, at vi skulde afgøredette:Afslut-
ningsspørgsmaal uden at inddrage den
udenlandske Presse i vor Diskussion.

Forslaget om Folkeafstemning er
fremkommet for at fremme Sagen, men
der er ikke nogen principiel Modsætning
mellem Folkeafstemning og almindelige
Valg, hvis saadanne maa ønskes. Dette
synes jeg dog, det er rigtigt at gøre op-
mærksom paa.

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

J. C. Christensen: Den højtærede
Minister har ikkeRet i, at Ministeriet er
blevet tvunget ind paa den Fremstilling af
den foreliggende Sag, at et venskabeligt
Tryk er lagt paa os, Det er ikke mig be-
kendt, at vi har gjort noget som helst for
at tvinge Ministeriet ind paa denne Om-
tale af Forslaget til Beslutning. Langt
fra! Ministeriet har ikke i nogen Hen-
seende været under en Tvang, der har
kunnet nøde det til at møde med en

Fremstilling som den, det har givet
her. Jeg skal dernæst -bemærke til den
højtærede Minister, at hvad jeg har citeret
i Oversættelse og henvist til, fremtræder
ikke som kommende fra en Korrespondent
her i Landet til noget af de to Blade.
Det er selvstændige Artikler, som er over-
skrevet:

,Amerikanische Expresserpolitik
gegen Dinemark%,
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